**Capitulum. v.**

**E**ritū sacramentū est ordinis  
 vel potius ordinatiōis. **V**bi  
 nōndū fm̄ mḡm̄ vis. xliij. q̄m̄  
 et **T**hom̄. et alios doctores ibidē. q̄ sa  
 cerdos q̄libet habet̄ septē p̄uilegia.  
**P**pter q̄ multū honorādus ē ab alijs.  
 a se custodiendus a peccatis. et deo si  
 bene vsit̄ valde acceptus. **P**rimo em̄

ad spectalē dei cōlū est septies ad m̄  
 nus plus q̄ secularis p̄secratus. **M**az  
 ordines sunt septem. et in quolibz p̄se  
 cratur sp̄aliter. et in q̄libet recipit spe  
 cialē gr̄a sac̄m̄entalē. quax̄vna ē p̄se  
 crio: alia fm̄ ḡdus ordinis. q̄ in q̄libz  
 deputat̄ ad sp̄alē actū d̄m̄nū. ad quē  
 gr̄a exigit̄ sp̄alis. **S**i igit̄ locus sacer  
 vt cimiteriū et ecclesia ac altare et vasa  
 sac̄ra. puta calix et mōstrantia. et vestes  
 sac̄re vt corpale. palle indumēta p̄ mis  
 sa et h̄mōi sunt reuerētē tractanda. q̄  
 tū oia sūt irrōnalia. cur rōnaltis sacer  
 dos septies sac̄ratus deo nō plus eēt  
 honorādus. **S**co q̄ quilibz sacerdos  
 vltra laycū habet̄ septem characteres  
 aie sue imp̄ssos. specie differētes inde  
 libiles. p̄ q̄s h̄t̄ in iudicio et in alio se  
 culo agnoscer̄ in q̄ ordine fuit̄. q̄ ei si  
 gnacula in magnū gaudiū si saluabil̄  
 cedēt. vel in magnū tormentū si dāna  
 bil̄. **D**n̄ cuiuslibz sacerdoti orandū ē il  
 lud **P**s̄. **F**ac mecum signū in bonore  
 videat̄ q̄ me oderūt̄ p̄fundant̄ q̄m̄ tu  
 die adiuuisti me et consolatus es me.  
**T**ertio quilibz sacerdos habet̄ effect⁹  
 clauū regni celestis. saltez vbi habet̄  
 pplm̄. **D**e q̄bus dicit **M**atth. xvi. **E**t  
 tibi dabo clauē regni celoz. et quocūq̄  
 ligaueris vel solueris. **D**icit em̄ **T**ho.  
 vbi p̄ius. q̄ clauis realiter est chara  
 cter sacerdotalis cuius effect⁹ ē septu  
 plex. **P**rim⁹ pctā delere si reperit̄ in  
 confitente. et hoc dispositiue. **S**co  
 maculas pctoz tergere. **T**ert⁹ gr̄am  
 acquirere dispositiue. **Q**uart⁹ penam  
 purgatorij imminuere. **Q**uint⁹ pena  
 satisfactoria ligare. **S**ext⁹ excoicare  
 q̄i ē in ep̄o. sacerdote. archidiacono.  
 vel electo habēte iurisdicōez. **S**ept⁹  
 mus indulgētias dare si ē in ep̄o.  
**Q**uarto sacerdos h̄z potestātē corp⁹  
 xp̄i p̄secrare. **E**t h̄z op̄io sit an ep̄at⁹  
 sit ordo supra sacerdotiū. tamen dicit  
**S**co. **Q**uicq̄d de hoc sit. actus nob̄.

lissimus in ecclesia simplicitas est consecratio eucharistie. et ideo summus gradus siue nobilissimus est sacerdotum pro nobilitate actus ad quem disponit videlicet consecratione eucharistie. Sex vero alij in feriores ordines sunt qui in nobilitate sic se excellunt ut primus sit ostiarius. secundus lector. tertius exorcistatus. quartus acholytatus. quintus subdiaconatus. sextus diaconatus. et sacerdotum summus mensura penes nobilissimum actum consecrationis eucharistie. Prefatorum enim ordinum quilibet disponit aliquoties ad eucharistiam. Hanc autem potestatem eucharistie scilicet consecrationis. nec angelus habet. nec homo alius quam tuicumque potes aut scies. sanctus. aut bonus. Quodammodo enim sacerdos eum qui celos verbo creauit verbo recreare habet. Et eum quem castissima virgo semel genuit quotidie quodammodo regenerare potest.

**Q**uinto sacerdos est velut angelus gabriel archangelus et celestis quidam panymphus medius inter deuota animam vel sponsam ecclesie et christum eius sponsum. cum celebrando orat et offert vota amari summo patri et clementiam patris renouat populo. ac demum coniungit christum sponsus cuiuslibet homini misere assistere deuote. Est etiam sic baiulus domini nobilissimi prenti in scrinio specierum sacramentalium. quod seruum patet celestis per eum quotidie dirigat mundo. Quare dulcedinis et solatijs est deuoto sacerdoti tantum sacramentum verbo consecrere. per oculis habere. pretercare manibus. ore sumere. et alijs ministrare. Sexto sacerdos est vtilissimus ecclesie. quia nullus christianus rite efficit necessitate deperita nisi per sacerdotem. Nullus in christi militate consecratur nisi per sacerdotem episcopum in confirmatione. Nulli etiam peccatum dimittitur nisi per sacerdotem. Deus fame prement spiritus. si eucharistiam nullus consecraret. Nec aliquid minus potest melius ad mortem quam per sacerdotem dante eucharistiam et unctionem. Nec benedicti in matrimonio quod potest fructuose

nisi per eundem. Nec aiabitis post hanc vitam subuenit salubris quam per eucharistiam secundum Gregorium in libro de altaris. imo nec per peccatore hic fieri potest manus quam per eum christus offerat patri in eucharistia. ut dicit Thomas.

**S**eptimo vita sacerdotum boni tota est angelica. Quidam enim angelorum sunt Dionysius et Damascenus. in celo deo habent assistere sacerdos vero in terra idem habet facere deo in altari et in choro. Alii in celo et alibi deo ministrant. Hic sacerdos in terra christo. Preter omnes angelos in celo tripliciter habet officia. videlicet laudare. benedictum et predicare. qui in terra sacerdoti sunt propria. Ex istis sequuntur plura documenta salubria. Primo quod omnis homo secularis tantum potissime in magno honore tenere debet sacerdotem siue bonum siue malum. Patet quod prefata maximo honore sunt digna. Iohannes Daud malum habet vinctum Saul quod mortaliter suum inimicum ledere noluit. Reg. xxiii. Sic fecit Constantinus imperator ut refert Rufinus. qui cum intrasset locum dicentis concilii. et presens quosdam replet in se habere iurgia. acceptis ab eis omnium iurgiorum et quoniam libellis. eos in sinu colligens fecit exurire. ne cuius hominum innotescere posset peccatum sacerdotum. Quod et alibi fertur dixisse. et ponit deus. xxvi. in scripturis imperator. Constantinus dixisse narrat. vere si christus oculum vidissem sacerdotem dei. aut aliquem eorum qui monachico habitu amicti sunt peccatum clamorem meum explicare et cooperire eum. ne ab aliquo videretur. Secundo sequitur quod grauitate peccati sacerdotes raro celebrantes vel in diuinis indigne ministrantes. et alijs peccatis mortalibus se inquinantes. Patet quia cum crescit dona. crescit etiam secundum Gregorium. donorum rationes. et seruus sciens voluntatem domini sui et non faciens. plagis vapulabit multis. Luc. xii. Iohannes etiam christus maxime in sacerdotes inuenit. malos cum ve multiplex eis dicitur. Matth. xxiii. et quando de eorum templo